«Idem dicendum videtur de incompatible retentione; cum id sit conformius verbis Tridentini, ut ostendit Garcias. Diximus statim a pacifica possessione secundi, in quo ajunt dari bimestre ad dignoscendum num de illo beneficio molestiae exoriantur.»

Los extranjeros dicen Garcias, pero el apellido de este docto escritor español no es Garcias, sino Garcia.

3639. A continuación (en el número 120) San Ligorio copia la doctrina de Busembau, que dice así en orden á la obligación de la residencia:

1.<sup>º</sup> *Episcopos, parochos, eosque qui curatum beneficium habent, jure divino teneri. Nec sufficit si per alios administrent, nisi majus bonum urgeat; quia contra rationem est, ut hic officium et fructus, alter opus habeat* (Bonac., tract. I, disp. 5.<sup>a</sup>, *De oblig. benef.*, punct. 1).

2.<sup>º</sup> *Ita teneri ad residentiam, ut, si Episcopi intra annum ultra tres, et parochi ultra duos menses pressum.*

absque legitima causa per Episcopum cognita et approbata absint, mortaliter peccent, et fructus non faciant suos; ita Trident., sess. 23, *De reformat.*, cap. 1. (Bonac., loc. cit.) Notat autem Diana, part. 9, tract. VII, resol. 53, ex Bard., supradicta etiam habere locum in superioribus sive prælatis regularibus; ideoque eos teneri tempore pestis etiam cum periculo suis assistere.

3.<sup>º</sup> Qui in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis obtinent dignitates, canonicatus, præbendas, vel portiones (lo que sigue entre paréntesis es de San Ligorio) (item omnes mansionarii et ceteri qui habent in collegiatis beneficium perpetuum cum servitio annexo in choro, ut dicunt Salmant., tract. XXVIII, num. 148, ex declaratione Sacrae Congregationis, contra Azorium qui eos excusat, si alii sint qui ecclesiæ inserviant), si intra annum ultra tres menses absint, primo anno media parte fructuum, secundo vero anno omnibus fructibus quos illo anno lucrati sunt, privandos. Quæ tamen pena est sententiae ferendæ, non latæ; ut constat ex Tridentino, sess. 25, cap. 10.

4.<sup>º</sup> Causas a residentia excusantes esse: 1.<sup>a</sup> Doctionem theologiae vel juris canonici; neque ad hoc licentiam prælati aut Episcopi requiri; requiri autem ad doctiones litterarum humanarum et philosophiae, nisi contrarium habeat consuetudo.—2.<sup>a</sup> Studium theologiae, vel juris canonici; id enim per quinque annos etiam excusat.—3.<sup>a</sup> Obsequium Papæ vel Episcopi ad Ecclesiæ utilitatem. 4.<sup>a</sup> Licentiam legitimam ex quavis alia justa causa.—5.<sup>a</sup> Honestam consuetudinem, ubi dispositio Concilii non est recepta (vide Bonac., loc. cit.)

5.<sup>º</sup> Qui absque justa causa abest, peccat mortaliter; non tamen teneatur ad restitutionem fructuum si officio satisficerit, nisi ad eam condemnetur, vel nisi id aliquo jure sit expressum.